

NYHEDSBREV

FEBRUAR 2024

Kære læser

Velkommen til det allerførste nyhedsbrev for Voksenhandicap.

Vi har glædet os til at fortælle om noget af det nye, der sker hos os, og vi håber, at du vil tage godt imod det.



I DENNE UDGAVE AF NYHEDSBREVET KAN DU LÆSE OM?

Lokalt nyt

Nyt fra Voksenhandicapchefen

Tilbagerulning af midler

Projekt "Tættere sammen"

Borgerpanel

SUK

Frivillighed

HVAD ER ET NYHEDSBREV?

I nyhedsbrevet, der udkommer hvert kvartal, kan du bl.a. læse om:

- Lokale begivenheder og arrangementer.
- Nyt fra Voksenhandicaps tilbudsledere, chef eller direktør.
- Politiske beslutninger, der har indflydelse på borgere og medarbejdere i Voksenhandicap.
- Frivillighed.
- Organisationens projekter og meget mere.

På [Hedensted Kommunes hjemmeside](#), kan du læse mere om vores tilbud og finde tidligere nyhedsbreve.



HEDENSTED BOFÆLLESSKABER



GODE IDÉER

Har du gode idéer til emner i nyhedsbrevet, eller kender du til relevante arrangementer eller tiltag?

Så kontakt lederen i det tilbud, hvor du har tilknytning.

NYHEDSBREV FEBRUAR 2024

Lokalt nyt fra Hedensted Bofællesskaber

Vi har i Hedensted Bofællesskaber startet 2024 med at igangsætte aktiviteter og oplevelser for borgerne ud fra deres ønsker og behov med afsæt i de tilbagerullede midler.

Dette er til stor glæde for borgerne, øger deres livskvalitet og bidrager til den gode relation borgerne imellem samt til personalet. Man har bl.a. været til bowling, restaurantbesøg og Superligakamp. Vi har også nået at fejre Jul, Nytår, fødselsdage, og ikke mindst at Margrethe d. 1 gik på pension og vi kunne fejre vores nye konge. Det blev fejret flere steder med både kroner, hurra og lækker kage.

Vi har også en koncert i Hedensted Centret "i støbeskeen". Koncerten bliver med DJ Ras og god mad. Vi glæder os.

Vi ser frem til igen at kunne tage på Sølundfestival og komme afsted på udflugter i løbet af året.

Derudover har borgerne bedt om at personale spiser med til højtider og i weekender. Det praktiseres med stor glæde igen, de steder hvor borgerne har ønsket det.

Samlet set har det givet masser af glæde og energi på alle niveauer og det opbygger det gode relationelle samarbejde. God tillid opnås gennem gode oplevelser, så også hverdagens udfordringer og strabadser klares bedre, når der står et menneske ved ens side, som man stoler på.

Alt i alt har vi startet året på en virkelig positiv måde og det er dejligt at huske på at det er via en fælles indsats at det er lykkedes.



Nyt fra Voksenhandicapchefen

Tilbagerulning af midler

Hedensted Kommunes botilbud tilføres 2,4 mio. kr. til selvvalgte aktiviteter

På området for voksne med handicap er der stort fokus på at sikre en bæredygtig økonomi ved at styrke borgernes selvbestemmelse.

Derfor har kommunalbestyrelsen besluttet, at kommunens botilbud får 2,4 mio. kr., som skal understøtte botilbuddenes arbejde med at tilbyde borgernes deltagelse i fællesskabet gennem aktiviteter i og uden for botilbuddene.

Pengene bruges forskelligt

Mennesker er forskellige og har forskellige ønsker og behov. Det gælder også for borgerne i vores botilbud. Midlerne øremærkes derfor ikke noget bestemt.

Det er det enkelte botilbud, der selv, i samråd med borgerene, vurderer, hvordan midlerne bedst anvendes, så de kommer flest mulige til gavn.

Pr. 1. januar 2024 blev pengene overført til Voksenhandicaps botilbud og de kan derfor komme i spil allerede nu.

Hvert botilbud, har haft forskellige ønsker, og der vil løbende komme beretninger og billeder i nyhedsbrevene fra de aktiviteter, som midlerne bliver brugt på.

Den politiske beslutning

Den 28. september 2023 tog kommunalbestyrelsen beslutning om, at tilbagerulle 2,4 mio. kr., som skulle målrettes aktiviteter for borgerne i kommunens botilbud.

I kommunalbestyrelsens beslutning ligger, at borgerne i botilbuddene har medindflydelse på, hvordan det samlede beløb på 2,4 mio. kr. skal udnyttes.

Der har i løbet af november og december 2023 været en proces, hvor borgerne er blevet inddraget i forhold til, hvilke aktiviteter, midlerne kunne bruges på.

Tættere sammen

I løbet af efteråret 2023 har direktionen i Hedensted Kommune arbejdet på projekt "Tættere sammen". Projektet har bl.a. haft til formål at reducere kommunens udgifter til bygninger og derigennem tænke i smartere løsninger og placeringer for medarbejderne.

Konkret betyder projekt Tættere sammen i Voksenhandicap, at visitationen (rådgiverne) flytter til Hedensted Rådhus, hvor de nu vil være tættere på deres samarbejdspartnere i Beskæftigelse herunder jobcenteret.

Borgerpanel

Det tidligere pårørenderåd for borgere på botilbud har ændret navn og formål.

Voksenhandicap har nu et *Borgerpanel*, som har til formål at drøfte ændringer i tilgange og standarder tidligt i udviklings- og beslutningsforløbet samt sikre, at væsentlige perspektiver tages med i overvejelserne inden nye tiltag, planlægges og afprøves.

Borgerpanelet mødes 6 gange årligt og drøfter Voksenhandicapområdet.

Der er stadig plads til et medlem fra Mestringsenheden og et medlem fra Fønix.

Hvis du er interesseret i, at blive en del af borgerpanelet, kan du kontakte Pia Baumgarten på mail pia.baumgarten@hedensted.dk eller telefon 23 72 46 24.

SUK

SUK er aftenskoletilbud til voksne med handicap.

I efteråret 2023 blev der startet et mosaikhold i Hornsyld, hvor borgere i Voksenhandicap havde mulighed for at tilmelde sig og deltage. Holdet havde stor succes.

Derfor er planen i foråret 2024 at gentage succesen med mosaik og starte et bevægelsehold.

Der er plads til 7-8 personer pr. hold.

På de forskellige enheder i Voksenhandicap vil der blive oplyst, når det er muligt at tilmelde sig et hold.

Hold derfor øje med opslagstavlen eller spørg en medarbejder, hvis du vil høre mere.

Frivillighed

Et af de helt store arbejdsområder for 2024 og de kommende år, er at opbygge og muliggøre flere frivillige tilbud til borgere med handicap i Hedensted Kommune.

Som kommune vil vi gerne gøre det mere handicapvenligt at være borger. Vi har en ambition om at gøre det muligt for borgere med handicap, at blive frivillig for andre borgere med handicap. Vi tror på at det vil gavne alle at bidrage og få mere social kontakt med andre mennesker.



Med venlig hilsen
Jenny Bjerking, Voksenhandicapchef